
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска 
от 26 октября 2018 года № 006-20-500802/8 

 
 
Принято на   19  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  28  »   января   2026 года  

 
В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

отдельным категориям инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 
проживающих в городе Иркутске, руководствуясь частью 2 статьи 16¹ Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 15, частью 5 статьи 36, статьями 
65, 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 31, 32, 54, 56 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска от 26 октября 2018 года                                    

№ 006-20-500802/8 «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных 
категорий инвалидов и участников Великой Отечественной войны, проживающих на 
территории города Иркутска, в виде текущего ремонта жилого помещения» 
следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции:  
«В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

отдельным категориям инвалидов и участников Великой отечественной войны, 
проживающих в городе Иркутске, руководствуясь частью 2 статьи 16¹ Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 15, частью 5 статьи 36, статьями 
65, 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 



2 
 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 31, 32, 54, 56 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:»; 
2) в абзаце четвертом пункта 2 слова «55 лет (женщины), 60 лет (мужчины)» 

заменить словами «, дающего право на назначение страховой пенсии по старости,»; 
3) в пункте 4: 
в подпункте 1 слова «100 000 (ста тысяч)» заменить словами «300 000 (трехсот 

тысяч)»; 
в подпункте 2 слова «50 000 (пятидесяти) тысяч» заменить словами «100 000 

(ста тысяч)»; 
4) в пункте 6 слова «пять лет» заменить словами «три года». 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2026 года.  
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий: 
1) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в 

установленном порядке; 
2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 26 октября 2018 года № 006-20-500802/8 «О дополнительной мере социальной 
поддержки для отдельных категорий инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны, проживающих на территории города Иркутска, в виде 
текущего ремонта жилого помещения» информационную справку о внесенных 
настоящим Решением изменениях. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Думы города Иркутска                                              
 
___________________ Е.Ю. Стекачев 
 
 
 
«  30   »      января        2026г. 
№ 008 - 20 - 190210/6 
 

 

Мэр города Иркутска 
 

____________________Р.Н. Болотов 
 
 
 


